
 

 
 
 

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni 

 

ATTI DEL COMITATO DI INDIRIZZO 

 

Seduta del 22/03/2019 Deliberazione n. 5 

 

OGGETTO: Modifiche ed Integrazioni al Regolamento Interno per lo svolgimento dei lavori del Comitato 

di Indirizzo 

 

 

Assessori delle Regioni: 

Piemonte: Francesco BALOCCO 

Lombardia: Pietro FORONI 

Emilia-Romagna: Paola GAZZOLO 

Veneto: Gianpaolo BOTTACIN 

 

 

 

Struttura competente: Direzione 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni 

 

VISTO il D.LGS. 112/1998; 

 

VISTO l’Accordo Costitutivo di AIPo del 2/8/2001; 

 

VISTI: 

-  il Regolamento interno per lo svolgimento dei lavori del Comitato di Indirizzo adottato con 

deliberazione n. 6 del 19.09.2002; 

- la deliberazione n. 25 del 16.07.2008 e l’allegato A) “avente per oggetto “modifiche ed integrazioni 

al Regolamento interno per lo svolgimento dei lavori del Comitato di Indirizzo”; 

- la deliberazione n. 37 del 13 novembre 2008 avente per oggetto “ art.1 comma 2 del regolamento 

interno per lo svolgimento dei lavori del Comitato di Indirizzo: modifiche ed integrazioni”. 

- l’art. 7 comma 3 dell’Accordo Costitutivo dell’Agenzia dove si riporta che il Comitato di indirizzo si 

doti per lo svolgimento dei propri lavori di apposito regolamento interno.    

 

CONSIDERATO che: 

-  la piena operatività dell’Agenzia ha avuto corso dal 01.01.2003 e che per i primi anni di attività 

dell’Agenzia sono emerse precise esigenze organizzative e di funzionamento delle sedute del 

Comitato di Indirizzo finalizzate al conseguimento di procedure più efficienti; 

- la normativa vigente prescrive alcuni adempimenti, soprattutto in materia di procedure e di utilizzo 

degli strumenti e delle tecnologie dell’informazione e comunicazione, che rendono il testo 

corrispondente alle esigenze dell’Agenzia;  

- è necessario modificare in maniera organica il Regolamento dei lavori del Comitato di Indirizzo in 

modo puntuale nella varie fasi in cui si espletano i lavori e gli adempimenti preliminari e successivi 

alle sedute. 

 

 

RILEVATO che la proposta di regolamento, contenuta nell’allegato A) alla presente deliberazione quale 

parte integrante, è stata inviata ai componenti –Assessori regionali membri del Comitato di Indirizzo e ai 

componenti del Comitato tecnico; 

 

VISTA la proposta di modifica ed integrazione al regolamento, così come riportata nell’allegato A) alla 

presente deliberazione, di cui è parte integrante e sostanziale; 

 

DATO ATTO che il nuovo testo coordinato del regolamento è stato prodotto nell’Allegato B) della presente 

deliberazione; 

 

Tutto ciò premesso e per quanto sopra esposto, il Comitato di Indirizzo di AIPO, all’unanimità dei 

componenti, 

 

DELIBERA 

 

1. Di modificare ed integrare il Regolamento interno per lo svolgimento dei lavori del Comitato di 

Indirizzo, così come riportato nell’Allegato A) alla presente deliberazione, quale parte integrante e 

sostanziale. 

2. Di  dare atto che il nuovo testo coordinato del Regolamento, modificato ed integrato, è contenuto 



 

 
 
 

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni 

 

nell’Allegato B) alla presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale; 

3. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio dei Revisori e al Direttore dell’Agenzia in 

quanto organi dell’Agenzia; 

4. Di disporre la pubblicazione del testo coordinato di cui all’allegato B) sul sito web dell’Agenzia, ai 

sensi della normativa vigente in materia di pubblicazioni obbligatorie. 

 

 

La presente deliberazione sarà pubblicata sui Bollettini Ufficiali delle regioni Piemonte, Lombardia, Emilia-

Romagna e Veneto. 

 

IL PRESIDENTE 

Francesco Balocco 

 

Il Segretario Verbalizzante 

     Filippo Cambareri 

 


